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پــزشــک کــاخ سفید ســرانــجــام رسما 
اعــام کردکه جــواب آزمایش کرونای 
رئیس جمهور آمریکا منفی است. ترامپ 
آخر هفته قبل در ویای شخصی خود 
به نــام مــارالاگــو در فلوریدا با هیئتی 
دولتی از برزیل از جمله ژائر بولسونارو، 
ــدار کرده  رئیس جمهور این کشور دی
بود. حالا معلوم شده بعضی از اعضای 
این هیئت به ویروس کرونا مبتا هستند. 
شان کانلی،  پزشک کاخ سفیدگفت: یک 
هفته بعد از شام خوردن با اعضای هیئت 
برزیلی در مارالاگو، رئیس جمهوری 
هیچ عایمی نشان نمی دهد.ترامپ که 
۷۳ سال دارد، بعد از فاش شدن بیماری 
شماری از مهمانان در مارالاگو، خود 
را قرنطینه نکرد و گفت که عایمی از 
بیماری ندارد اما بعد از موجی از پرسش 
ها در کنفرانس خبری روز جمعه در کاخ 
سفید، جمعه شب تست داد.فرانسیس 
سوآرز، شهردار میامی فلوریدا که او هم 
در جریان سفر رئیس جمهوری برزیل 
حضور داشت، روز جمعه اعام کرد که 
جواب تست کرونای او مثبت بوده است. 
هیئت همراه رئیس جمهور برزیل عاوه 
بر دیدار با دونالد ترامپ و مایک پنس، 
با ایوانکا ترامپ، دختر رئیس جمهور، 

جــرد کوشنر، همسر ایوانکا و رودی 
ترامپ هم  جولیانی، وکیل شخصی 
ــدار کــرده و عکس یــادگــاری گرفته  دی
بودند. سناتور برجسته جمهوری خواه، 
لیندسی گراهام هم یکی دیگر از کسانی 
بود که در مجتمع تفریحی مارالاگو با 
هیئت برزیلی دیــدار کــرده بــود. او روز 
پنج شنبه  همانند ایوانکا ترامپ،اعام 
کرد که برای رعایت احتیاط، خودش 
را به مدت ۱۴ روز قرنطینه خواهد کرد. 
بدین ترتیب، لیندسی گراهام هم به 
جمع چند عضو دیگر کنگره پیوست 
قرنطینه  به  گذشته  هفته  یک  در  که 
داوطلبانه رفته اند؛ از جمله سناتور تد 
ملکه  دوم«  کروز.همزمان،»الیزابت 
به  ابتا  از  نگرانی  به خاطر  انگلیس 

ویـــروس کرونا از کــاخ سلطنتی خود 
به مکان دیگری انتقال داده شد.به 
گفته  یکی از مقامات کاخ »باکینگهام« 
،ملکه به تازگی با افراد زیادی ماقات 
داشته است اما او در آستانه ۹۴ سالگی 
است و مشاورانش معتقدند باید او را 
از صدمه احتمالی دور نگه دارند. او از 
وضعیت سامتی خوبی برخوردار است 
اما عقیده بر این بود که بهترین کار انتقال 
او باشد.از سوی دیگر نشریه »بیزنس 
ایــنــســایــدر« نــوشــت، نتیجه آزمــایــش 
ویروس کرونا در همسر »پدرو سانچز« 
نخست وزیر اسپانیا مثبت اعام شده 
است.به گفته  دولت اسپانیا ، سانچز و 
همسرش هردو در منزل خود در مادرید 

قرنطینه شده اند.

۶۱ نماینده عضو پارلمان رژیم صهیونیستی 
)کنست( از »بنی گانتز« رئیس ائتاف »آبی 
سفید« و رقیب بنیامین نتانیاهو خواستند تا 
تشکیل دولت دهد.طبق قانون انتخابات رژیم 
اسرائیل، تعداد کرسی لازم )اکثریت( برای 
تشکیل دولت ۶۱ کرسی است. این اقدام پس 
از آن صورت گرفت که »آویگدور لیبرمن« رئیس 
حزب »اسرائیل خانه ما« اعام کرد از »بنی گانتز« 
برای تشکیل کابینه حمایت خواهد کرد.»رووین 
ریولین« رئیس جمهور رژیم صهیونیستی نیز »بنی 

گانتز« و »بنیامین نتانیاهو« را فراخوانده و احتمال 
می رود، این بار گانتز را مأمور تشکیل کابینه کند.
شاید هم با گسترش ویروس کرونا در این رژیم و 
اعام وضعیت اضطراری، تشکیل دولت اضطرار 
ملی مد نظر باشد.به نوشته خبرگزاری معا، 
لیست مشترک عربی نیز از »ریولین« خواست 
تا »گانتز« را مأمور تشکیل دولت کند. نتانیاهو 
نیز از گانتز خواسته بود تا در ائتاف با او یک 
دولت موقت به مدت شش ماه به نخست وزیری 
خود وی تشکیل دهد.طبق قانون اساسی رژیم 

صهیونیستی، اگر »بنی گانتز« مأمور تشکیل 
دولت شود، ۲۸ روز فرصت دارد تا وزرای خود 
سراسری  انتخابات  کند.سومین  معرفی  را 
پارلمانی در فلسطین اشغالی در کمتر از یک 
سال اخیر، روز دوازدهم اسفند برگزار شد و ۱۱ 

حزب برای کسب ۱۲۰ کرسی  پارلمان 
رژیم صهیونیستی )کنست( به رقابت 

پرداختند اما هیچ کدام از ائتاف ها 
نتوانستند ۶۱ کرسی لازم را برای 
تشکیل کابینه به دست آورند.البته 

باید توجه کرد که این تنها 
موضع اعامی احزاب 

ــه رئــیــس جمهور  ب
ــرای تــصــمــیــم  ــ ــ بـ

رئیس جمهور به 

منظور سپردن فرصت ۲۷ روزه مذاکره به گانتز 
است.یعنی ممکن است احزاب با آن که اکنون 
از گانتز حمایت کرده اند در مذاکرات حمایت 
خود را پس بگیرند.قطعا چالش اصلی گانتز 
جمع میان خواسته احزابی چون مرتص و 
اسرائیل بیتنا) لیبرمن( با چگونگی 
حضور و خواست لیست مشترک 
عــرب است.اکنون بــرای قضاوت 
زود اســت امــا چیزی که مشخص 
است عقب نشینی اعراب و لیبرمن 
هــای  دوره  بــه  نسبت 
پیشین بــرای هدفی 
واحد یعنی  تضعیف 

نتانیاهواست.

تحلیل روز

کرونا ،دادگاه و  نتانیاهو! 

یکی از تاش هایی که رقبای نتانیاهو در ماه های 
ــذف وی در خـــارج از  اخیر دنــبــال کــرده انــد، ح
صندوق و رقابت انتخاباتی به واسطه در جریان 
بودن پرونده های قضایی اوست. دو ماه پیش بود 
که نتانیاهو به صورت رسمی به دریافت رشــوه و 
سوءاستفاده از اعتماد عمومی متهم شد. این برای 
نخستین بار است که دادستان اسرائیل علیه یک 
نخست وزیر مستقر اعام جرم می کند. ذکر این 
نکته ضروری است که اصلی ترین و جنجالی ترین 
فساد و اتهام نتانیاهو که به پرونده ۳۰۰۰ معروف 
است در این اعام جرم، آورده نشده است. پرونده 
۳۰۰۰ مربوط به خرید سه زیردریایی از آلمان است 
که جنجال زیــادی به راه انداخت. در این پرونده 
نتانیاهو به پرداخت رشوه برای خرید زیردریایی 
و قربانی کردن امنیت ملی اسرائیل متهم است.
بر اساس این اتهامی که دادستان برای نتانیاهو 
صــادر کــرده قــرار اســت ۱۷ مــارس )۲۷ اسفند( 
دادگــاه او برگزار شود. وکای بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر موقت رژیــم صهیونیستی خواستار 
تعویق دو هفته ای زمان دادگاه او شده اند؛ اما دادگاه 
عالی رژیــم صهیونیستی درخــواســت ارائه شده 
درخصوص ممانعت از مبادرت بنیامین نتانیاهو 
به تشکیل دولت آینده را نپذیرفت.اما حالا سه روز 
مانده به برگزاری جلسه محاکمه نتانیاهو، دادگاه 
منطقه قدس اشغالی با توجه به شیوع بیماری کرونا 
آغاز روند رسیدگی به سه پرونده قضایی بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل را تا تاریخ ۲۴ می )۴ 
خرداد ۹۹( به تعویق انداخت.حال کرونا منجی 
نتانیاهو شده و یکی از اهرم های مخالفان نتانیاهو 
را خلع کرده است. گفتنی است پیش از این بسیاری 
از احزاب سعی کرده اند با استناد به صادر شدن 
کیفرخواست اعام جرم از راه حقوقی مانع ادامه 
نخست وزیری نتانیاهو با توجه به بن بست سیاسی 
و احتمال کشیده شدن انتخابات به دور چهارم 
یا تشکیل دولت ملی شوند.فعالان مدنی با ارائه 
دادخواستی به دادگــاه عالی رژیم صهیونیستی 
خواستار جلوگیری از تشکیل دولت آینده توسط 
نتانیاهو به سبب پرونده های فساد او شده بودند. 
شبکه ۷ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعام کرد که 
این جنبش در دادخواست خود آورده است که نباید 
یک فرد متهم به فساد )نتانیاهو( دولت آینده این رژیم 
را تشکیل دهد.حال بار دیگر دادگاه نتانیاهو طی 
یک سال گذشته به تأخیر افتاده است و نتانیاهو این 
فرصت را خواهد داشت تا با ادامه رفتارهای خاص و 
کنش های سیاسی اش بقای خود را در صدر قدرت 
رژیم صهیونیستی ادامه دهد. باید منتظر بود و دید 
که آیا نتانیاهو بار دیگر از دادگاه و محاکمه شدن 
فرار خواهد کرد؟نتانیاهو در انتخابات هم از کرونا 
بهره برد. در نیمه روز برگزاری انتخابات کنست 
)۱۲ اسفند( نتانیاهو با برگزاری کنفرانس خبری، 
گفت: »از کرونا نترسید؛ پای صندوق های رأی 
بروید. لیکود تنها به یک کرسی بیشتر نیاز دارد.« 
اما نتانیاهو سه کرسی کم آورد و بازهم نتوانست 
بن بست سیاسی اسرائیل را پس از ۱۶ ماه پایان 
دهد؛ اما فردای انتخابات سیاست اسرائیل تغییر 
کرد و قوانین سختی اجرا شد. نتانیاهو در سخنی 
متفاوت از روز انتخابات فردای آن گفته بود: »این 
خطرناک ترین همه گیری طی ۱۰۰ سال است«. از 
آن زمان تجمعات بیش از پنج نفر ممنوع و تخطی از 
این دستور با جریمه و زندان همراه شد.ابتدا قانونی 
تصویب شد که هر شخصی که از ایتالیا، چین، ژاپن، 
کره جنوبی، فرانسه، آلمان، سوئیس، اسپانیا یا 
اتریش به اسرائیل بازمی گردد باید ۱۴ روز قرنطینه 
شود. این قانون در روزهای اخیر برای هر شخصی 
که وارد سرزمین های اشغالی شود اجرایی می شود. 

ولیعهد  ســلــمــان،  ــن  ب  محمد 
خود  دخــتــرعــمــوی  عربستان  
»بسمه بنت سعود بن عبدالعزیز« 
ــه قــصــد ســفــر درمـــانـــی به  را ک
ــت، از خانه اش  سوئیس داشـ
ربود و بازداشت کرد.شاهزاده 

ــا به سر می برد مقالاتی  بسمه، زمانی که در اروپ
درباره وضعیت زنان عربستانی و اصاحات سیاسی 
می نوشت. او در ســال ۲۰۱۶ با میانجی گری 
پسرعمویش "محمد بن نایف" ولیعهد وقت، به کشور 
بازگشت و از "ملک سلمان" خواست تا اراضی وسیعی 
را که متعلق به پدرش "ملک سعود بن عبدالعزیز" در 
الطائف است و نیز حساب های بانکی وی در سوئیس 
تقریبا به مبلغ دو میلیارد دلار را بازگرداند. ولی، بعد 
از آن که محمد بن سلمان دستور کنار زدن بن نایف از 
کرسی ولیعهدی و بازداشت شماری از شاهزاده ها را 
صادر کرد، شاهزاده بسمه نیز بازداشت شد. بسمه 
اکنون در سلول شماره ۱۰۸ زندان الحائر در خارج 

از شهر ریاض زندانی است.

 میزان 
همه گیری 
کرونا در 
آمریکا؛وضعیت 
تا چه حد بد 
است؟

برگزاری انتخابات شهرداری ها در 
فرانسه با وجود شیوع ویروس کرونا! 

ــا در فــرانــســه و  ــرون ــروس ک ــ ــود شــیــوع وی ــا وجـ ب
درخواست برخی از مقامات و پزشکان برای به 
تعویق انداختن انتخابات شهرداری ها، مردم 
این کشور دیروز پای صندوق های رای فراخوانده 
شدند.با این حال،یکی از نشریه های فرانسه 
نوشت که به دلیل شیوع ویــروس کرونا حضور 
مردم در دور اول انتخابات شهرداری ها کاهش 
چشمگیری داشته است و از ۴5.۹ میلیون رای 
دهنده فرانسوی افــراد کمی تمایل به شرکت 
در انتخابات دارنــد.بــراســاس نظرسنجی های 
متعدد، با این که فرانسوی ها اهمیت زیادی به این 
انتخابات می دهند ولی ممکن است در آن شرکت 
"اودوکسا"  مستقل  تحقیقات  موسسه  نکنند. 
ارزیابی کرده است که ۲۲ درصد مردم که قصد 
حضور در انتخابات را داشتند اکنون ممکن است 
به دلیل شیوع ویروس کرونا در آن شرکت نکنند.به 
 ،)Ifop( گزارش موسسه فرانسوی نظرات مردمی
۲۲ درصد افراد فکر می کنند که خطر انتقال این 
ویروس می تواند موجب شود که آن ها در انتخابات 

حضور پیدا نکنند.

خبر آخر

چهره روز 
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نیروهای وابسته به امارات و عربستان در جنوب یمن به جان هم افتادند 

نزاع »میانجی« و »مزدور« 
تنش در میان نیروهای وابسته به امارات از یک سو 
و نیروهای وابسته به سعودی از سوی دیگر در شهر 
"عدن" در جنوب یمن به طور فزاینده ای در حال 
شدت گرفتن است . » صالح النود« سخنگوی 
»شــورای انتقالی جنوب« اتهامات نسبت داده 
شده به شورای انتقالی در خصوص پایبند نبودن 
به توافق نامه ریاض را مردود دانست و مدعی شد 
که این شورا درصدد بازگرداندن منصور هادی 
به عدن به عنوان پایتخت موقت یمن بود اما وی 
و وابستگانش در روند اجرای توافق نامه ریاض 
کارشکنی کردند، به گونه ای که هم اکنون برخی 
از بندهای این توافق نامه اعتبار زمانی خود را از 
دست داده است.توافق ریاض را باید حاصل ورود 
میانجی گرانه عربستان به منازعات شورای انتقالی 
و دولت مستعفی دانست، توافقی که سعودی ها 
را به اتحاد و تجمیع توان نظامی مزدوران جنوبی 
تحت فرماندهی خود امیدوار ساخت و با ورود به 
فاز اجرای توافق، سودای تضعیف توان عملیاتی 
انصارا... و دستاوردسازی در صحنه یمن را در 
سر داشتند،  اما این توافق در برابر سد محکم 
خواسته های  شورای انتقالی متوقف ماند تا جنوب 
یمن این بار در آستانه نبردی سخت میان شورای 
انتقالی)مزدور امـــارات( و عربستان)فرمانده 

کارشکنی  گیرد.سعودی ها  ــرار  ق میانجی(  و 
شورای انتقالی و اصرار  آن بر استقال جنوب را 
عامل اصلی در شکست توافق ریاض، فروپاشی 
سازمان رزم ائتاف و پیشروی های اخیر انصارا... 
می دانند. به نظر می رسد برنامه ریاض برای کنترل 
فــرودگــاه عــدن و خــارج کــردن از دســت شــورای 
انتقالی در همین راستا و به منظور تضعیف شبه 
ــارات باشد. واکنش  نظامیان تحت حمایت ام
شورای انتقالی به آماده باش عربستان برای حمله 
به عدن، انتقال تیپ پنجم خود با تجهیزات گسترده 
و سنگین از  استان لحج به عدن بوده است.تهدید 
عیدروس الزبیدی، رئیس شورای انتقالی به زنده 
دفن کردن العتیبی فرمانده نیروهای سعودی در 
صورت بازگشت به جنوب یمن، حمایت گسترده 
ــورای انتقالی، استقرار نیروهای  ــارات از ش ام
آمریکایی در عدن و پایگاه های ساخته شده توسط 
ــارات و شــورای انتقالی،  اوضــاع جنوب یمن  ام
را پیچیده تر کــرده و در صــورت شــروع درگیری 
نظامی میان ریاض و شورای انتقالی ممکن است 
ــزدوران ائتاف به روابط  تنش کنونی را که از م
مزدور-میانجی تسری یافته در سطحی بالاتر به 
روابط دیگر متحدین در صحنه یمن یعنی ریاض-

ابوظبی-واشنگتن نیز سرایت دهد.

 مهلت قانونی معرفی نخست وزیرجدید عراق امروز 
به پایان می رسد 

یک رقابت 3 نفره
تنها  یک روز مانده به پایان مهلت »برهم صالح« رئیس جمهور عراق 
به گروه های سیاسی برای تحویل نام نامزد توافقی خود، اعضایی 
در پارلمان عراق و یک منبع نزدیک به گفت وگوهای این گروه ها 
پیش بینی کردند که در نهایت تا آخر وقت امــروز نام نامزد نخست 
وزیری به رئیس جمهور ارائه می شود.گویا کمیته هفت نفره ای که هفته 
گذشته برای رایزنی درباره انتخاب نخست وزیر تشکیل شده بود به 
تفاهماتی در این باره رسیده و هم اکنون رقابت میان سه نفر است ونام 
»مصطفی الکاظمی« رئیس سازمان اطاعات عراق که اتهاماتی علیه 
او در پرونده شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی مطرح شده است ،در 
بین این سه نفر است.با این حال، یک منبع سیاسی دیروزدر گفت وگو 
با سومریه نیوز عراق فاش کرد که برهم صالح، رئیس جمهور این کشور 
قصد دارد نعیم السهیل را در پست نخست وزیری منصوب کند. نعیم 
السهیل هم اکنون معاون رئیس دفتر ریاست جمهوری عراق است. نام 
علی شکری مشاور دفتر ریاست جمهوری عراق و حتی عدنان الزرفی 
استاندار سابق نجف برای پست نخست وزیری مطرح بوده است.با 
این حال،»محمد التمیمی« کارشناس مسائل سیاسی عراق تنش 
اخیر میان نیروهای مسلح عراق با نظامیان آمریکایی حاضر در این 
کشور، بحران اقتصادی ناشی از کاهش قیمت نفت و شیوع کرونا را از 
عوامل کمک کننده به رفع اختافات سیاسی میان گروه های شیعی 
بر سر نام نخست وزیر آینده خواند و گفت: پرونده تشکیل دولت عراق تا 
قبل از پایان مهلت قانونی آن یکسره خواهد شد .این کارشناس عراقی 
گفت: گروه های سیاسی شیعه همچنین بیم این را دارند در صورتی 
که نخست وزیر انتخاب نشود قدرت نخست وزیری به دست رئیس 
جمهور کُرد عراق برسد و این قضیه موجب تحریک مسئله مدیریت 

استان کرکوک شود.

انتقال ملکه انگلیس از کاخ سلطنتی و ابتلای همسر نخست وزیر اسپانیا به کرونا

کاخ سفید: تست کرونای ترامپ منفی است 

گانتز حمایت کافی برای تشکیل کابینه رژیم صهیونیستی را دریافت کرد 

کابوس نتانیاهو به واقعیت تبدیل شد 

از آن جایی که بسیاری از هندوها معتقدند 
ــت و  نوشیدن  ــاو حــیــوان مقدسی اس گ
ادرار گاو خواص دارویی دارد، گروهی از 
هندوها میزبان مهمانی به صرف نوشیدن 
ادرار گاو بودند چرا که معتقدند ادرار گاو 
از ابتا به ویروس کرونا جلوگیری می کند! 
کارشناسان بارها تاکید کرده اند که ادرار 
گاو بیماری هایی چون سرطان را درمان 

نمی کند و هیچ سندی دال بر این که ادرار گاو می تواند از ابتا به ویروس کرونا جلوگیری کند، 
وجود ندارد. با این حال مهمانی مذکور به میزبانی گروهی موسوم به "اتحادیه هندوهای کل هند" 

در مقر این گروه در دهلی نو برگزار شد که در آن ۲۰۰ نفر شرکت داشتند.

تاش بایدن برای پاک کردن وعده »انقاب« 
سندرز

کارتون روز 


